(145) Vegeu l'apartat 1.2. Els pseudohereus.

(146) V. GIBERT, *Teórica* (N.91) pàg. , «*Si alguno fuere instituido heredero y repudiare la herencia no habiendo sustituto o pariente, se invalida todo el testamento y nada vale de cuanto en él se halla escrito; pero en la ciudad de Barcelona, aunque no se acepte la herencia testamentaria, ó ya aceptada se repudie, vale todo lo demás que ha dispuesto el difunto*».

(147) A.A. RIPOLL, *Variæ iuris resolutiones* (N.69), XIII,77-79 (pàg. 426): «*Quæritur ulterius, an legata relicta in testamento valeant, si hæres sumptus non adiiit hæreditatem. Respondeo absolute loquendo, non deberi talia legata. Quia quando hæres*

l'efectivitat del contingut del testament, en aquest i en d'altres supòsits¹⁴⁸, mitjançant la conversió del testament ineficaç en codicil.

De la suma de les dues accepcions de «*fundamentum totius testamenti*» resultava que el testament no podia produir efectes tant si li mancava la institució d'hereu, com si es frustrava la crida de tots els instituïts hereus. En el primer cas, el testament era nul. En el segon, es considerava destituït¹⁴⁹.

institutus ex testamento non adiit, reducitur res ad causam intestati princ. Inst. de hæred. quæ ab intest. defer. l.si nemo ff de testament. tutel. LUDOVIC. ROMAN. cons.428 et Alex. cons. 198 col. ult. lib.7. Si tamen [78] testator, in testamento legando, adiecerit verba, dicendo, quod præstentur legata, etiamsi hæreditas non adeatur; tunc valebit talis dispositio, et præstanda erunt talia legata argum. text in §.si vero expressim, in auth. de hæred. et falcid. Bart. in l.nemo potest, 55 ff de legat.1 PAULUS DE CASTRO cons.389. visis dubiis. col.5. Valebunt etiam talia legata, hæreditate non adita, si [79] testator adiecerit clausulam codicillarem, disponendo, quod suum testamentum faltim valeat in vim codicillorum, et sic sustinebatur dispositio, per l.codicillis fin. ff de legat.2 ALEX. in l.nemo col.3 de testament. tutel. gloss. in l.licet C. de pact. glos. in l.1 C. de codicill.»

(148) Gulielmus BENEDICTUS, *Repetitio in capitulis Raynuntius [de Clera], extra de tmntis. Cui nunc recens sub finem tertiæ partis subiecta est Continuatio eiusdem repetit. à verb. Cuius bona, ad finem usque, authore Stephano RANCHINO,...* Lugduni: Bartholomeus Vicentius, 1582. verb. *testamentum tertio* n.17, (fol. 166v): «...*Et est hæc clausula [codicillaris] tantæ virtutis & efficaciam, quod nedum suos operatur effectus, testamento existente nullo propter defectum debiti numeri testium, ut quia septem non fuerunt adhibiti testes, aut quia non fuerunt rogati, vel non sunt masculi. Inst. hoc tit. §.testes seu propter defectum cuiuslibet alterius solennitatis. Sed etiam operatur effectum testamento stante nullo propter filii ipsius testatoris præteritionem, vel testamento rupto agnatione posthumi in testamento præteriti, ut supra dictum est. Nihil tamen operatur si testamentum esset imperfectum ratione deficientis voluntatis, ut l.fideicommissa ff de legat.3 & dicta l.ex ea ff de testament. Nec etiam operaretur testamento stante nullo ex defectu personæ codicillantis, vel cui codicillatur. puta quia non habet testamenti factionem activam, de quo per glo. in l.siquæramus ff eodem. ubi Barto. (...) vel non habet testamenti factionem passivam, de quo Inst. de legat. §.legari. in his enim talis clausula nihil operatur, nisi solum ubi esset solennitatis defectus, secundum Bald. in l.senium qui testament. facere non possunt». [per remissio d'A.A. RIPOLL, *Varia iuris resolutiones* (N.69), XIII,163 (pàg. 431)]*